РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 05.02.2025  № 46

х. Пролетарка

О некоторых вопросах представления гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы
в Администрации Пролетарского сельского поселения, и муниципальными служащими Администрации Пролетарского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Областным законом от 12.05.2009 № 218-ЗС
«О противодействии коррупции в Ростовской области» и Уставом муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», Администрация Пролетарского сельского поселения,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в Администрации Пролетарского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации Пролетарского сельского поселения обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера) согласно приложению.

2. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, предусмотренных перечнем должностей, указанным в пункте 1 настоящего постановления, а также муниципальные служащие, замещающие указанные должности, представляют сведения
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представителю нанимателя (работодателю) в порядке и сроки, которые установлены постановлением Правительства Ростовской области от 27.06.2013 № 419 «О представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» и по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460, заполненной
с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, указанным в пункте 1 настоящего постановления, необходимо представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера в отдел кадров Администрации Пролетарского сельского поселения или ведущему специалисту по правовой и кадровой работе Администрации Пролетарского сельского поселения, в случае делегирования руководителю органа Администрации Пролетарского сельского поселения полномочий представителя нанимателя (работодателя), ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
4. Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, указанным в пункте 1 настоящего постановления, обязаны ежегодно
в сроки, установленные для представления сведений о доходах
и об имуществе, представлять сведения о своих расходах, а также
о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
по каждой сделке из числа предусмотренных статьей 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду,
и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
5.  Ведущему специалисту по правовой и кадровой работе Администрации Пролетарского сельского поселения организовать прием сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также работу
по разъяснению порядка и формы подачи сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера.
6. Установить, что в случае изменения структуры и штатного расписания Администрации Пролетарского сельского поселения, влекущего за собой изменение наименования должности, указанной в приложении к настоящему постановлению, ведущий специалист по правовой и кадровой работе Администрации Пролетарского сельского поселения в месячный срок со дня утверждения структуры и штатного расписания вносит в установленном порядке проект постановления Администрации Пролетарского сельского поселения о внесении изменений в настоящее постановление.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте Администрации Пролетарского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Администрации
Пролетарского сельского поселения
	А.И. Богатых

Приложение к
постановлению
Администрации

                                                                                                  Пролетарского

                                                                                             сельского поселения
                                                                                               от 05.02.2025 № 46
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в Администрации Пролетарского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации Пролетарского сельского поселения обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	№

п/п
	Наименование должности*

	Администрация Пролетарского сельского поселения

	1.1.
	Начальник сектора экономики и финансов

	1.2.
	Ведущий специалист, главный бухгалтер

	1.3.
	Ведущий специалист

	1.4.
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

	1.5.
	Специалист первой категории  по пожарной безопасности, ФК и спорту

	1.6.
	Специалист первой категории

*В перечень включены примерные наименования должностей муниципальной службы. При формировании перечня должностей местной администрации соответствующего муниципального образования могут быть включены иные должности муниципальной службы.

PAGE
2